
Vážení rodiče, 

 

Jménem Spolku rodičů bych Vám i Vašim dětem ráda popřála klidný a 
bezproblémový školní rok. 

Náš Spolek funguje při Základní škole Plaňany již řadu let, v loňském školním 
roce jsme upravili název a stanovy na Spolek rodičů a přátel školy při základní 
škole Plaňany. A tím jsme rozšířili možnost, kdo všechno se může stát 
členem spolku. Dříve to mohli být pouze rodiče školních dětí, nyní to může 
být kdokoliv starší 18 let. 

Spolek a jeho členové se snaží podporovat školu a aktivity žáků jak finančně, 
tak svojí osobní účastí a pomocí. V současné době má náš Spolek 8 aktivních 
členů, při větších akcích vypomáhají obvykle i rodinní příslušníci. V minulém 
roce jsme se podíleli na několika akcích – Halloweenské odpoledne spojené 
s tradičním lampiónovým průvodem, nákup sladkostí na Mikuláše, Karneval 
s tombolou, jednodenní lyžařský zájezd do Rokytnice, zájezd do Energylandie 
v Polsku, letní kino, zajišťovali jsme občerstvení na Noci kostelů. Škole byl 
předán finanční dar ve výši 20.000,-, který škola využila na nákup pomůcek 
do tělocvičny. A přispěli jsme na čtenářskou akci žáků školy. 

V současné době je v pokladně Spolku částka 10.968,-Kč a na našem účtu 
částka 45.285,- Kč. V loňském roce jsme získali dotaci od městyse Plaňany 
ve výši 35.000,-Kč. Zisk 12.000,-Kč přinesl absolventský ples. Dalším 
zdrojem financování jsou příspěvky od Vás rodičů.  

Za loňský školní rok jste na příspěvcích zaplatili 27.400,-Kč. 25% z této částky 
se vrací žákům zpět do třídy, loni se dětem vrátilo 6.850,-Kč a jednotlivé třídy 
peníze využili různě, podle toho jak se žáci domluvili s třídním učitelem - 
nákup her, jako příspěvek na výlet, na zmrzlinu apod. Peníze do tříd byly 
rozděleny podle toho, kolik dětí mělo zaplaceno příspěvky. 

Loni se vybírala částka 200,-Kč na žáka. Na schůzce Spolku jsme 
odhlasovali, že tato částka se nebude zvyšovat, a tedy i pro letošní školní rok 
zůstává ve výši 200,-Kč na žáka.  

Peníze můžete zaplatit v pokladně školy nebo převodem na náš účet 
(256645670/0300), najdete i na stránkách školy a bude vám ještě zaslán 
prostřednictvím týdenních plánů. Do zprávy pro příjemce prosím uvádějte 



jméno, příjmení a třídu žáka, abychom mohli platbu přiřadit do správné třídy. 
Příspěvky je nutné zaplatit do 31.12.2024.  

Nejbližší akce, která nás čeká, je 24. října lampionový průvod, který bude 
opět spojen se soutěžemi a občerstvením a oblíbeným dlabáním dýní. 
V letošním roce budeme opět pořádat jednodenní lyžařský zájezd do 
Rokytnice a výlet do Energylandie. Oblíbený dětský karneval je plánován na 
polovinu března. O všech těchto akcích budete včas informováni, a to přes 
stránky školy, kde v záložkách najdete Spolek rodičů, přes bakaláře a nově 
také přes facebookové stránky Spolku (Spolek rodičů a přátel školy, Plaňany) 

Rádi bychom v našem Spolku přivítali nové aktivní členy, kteří by se s námi 
podíleli na přípravách a realizacích akcí pro děti, tak abychom zvládali 
pokrývat veškeré tyto akce. Jak už jsem říkala na začátku, členem se může 
stát jakákoliv plnoletá osoba a nejenom rodič. Schůzky probíhají pravidelně 
každý první čtvrtek v měsíci od 18 hodin ve sborovně školy. Pokud byste měli 
zájem, můžete se obrátit na svého třídního učitele, který nám kontakt na vás 
předá, nebo se můžete obrátit přímo na mě (Petra Skleničková 722533447) 
nebo na paní Kateřinu Ottley Malou (777939290), kontakt najdete na 
webových stránkách školy v záložce Spolek rodičů. 

Uvítáme i pomocníky, kteří se nemohou nebo nechtějí účastnit schůzek, ale 
chtějí pomáhat s akcemi pro děti. I vy se nám prosím ozvěte, abychom na Vás 
měli kontakt. 

 

Děkuji Vám za pozornost a přeji úspěšný školní rok 

 

Ing. Petra Skleničková, předseda SRPŠ 

 

24.10.2024 – Halloween + lampiónový průvod 

31.1.2025 – jednodenní lyžařský zájezd do Rokytnice 

16.3.2025 – Karneval s tombolou 

9.5.2025 – zájezd do zábavního parku Energylandia 

                                                                                                           

https://www.facebook.com/profile.php?id=61559693518811

